
 
Государственный комитет 
Республики Саха (Якутия) 

по занятости населения  

 Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Нэһилиэнньэ дьарыктаах 

буолуутугар судаарыстыбаннай 
кэмитиэтэ 

 
ПРИКАЗ 

 
[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 

г. Якутск 
 
 

 
Об утверждении Плана мероприятий по проведению Декады инвалидов, 

посвященной Международному дню инвалидов  
 

В целях проведения Декады инвалидов и организации работы по 
социальной поддержке инвалидов, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить План мероприятий по проведению Декады инвалидов на 
2022 год, посвященной Международному дню инвалидов, (далее - План), 
согласно приложению к настоящему приказу. 

2. ГКУ PC (Я) «Центр занятости населения Республики Саха 
(Якутия)» (Олесова Р.С.) обеспечить: 

2.1. исполнение мероприятий Плана в установленные сроки; 
2.2.  отчет о проделанной работе по итогам Декады направить в адрес 

Государственного комитета Республики Саха (Якутия) по занятости населения 
в срок, до 15 декабря 2022 года; 

2.3. разместить настоящий приказ на официальном сайте 
Государственного комитета Республики Саха (Якутия) по занятости населения. 

3. Отделу активной политики занятости и государственного контроля 
(Заровняева М. В.) обеспечить координацию  работы ГКУ РС (Я) «Центр 
занятости населения Республики Саха (Якутия)» по исполнению Плана. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 
 

 

И.о. 
председателя 
госкомитета 
РС(Я) по 
занятости 
населения 

[SIGNERSTAMP1] А.И. Позднякова 

 



 
 
 
 
 
 

Приложение к приказу 
 

План мероприятий по проведению Декады инвалидов, посвященной 
Международному дню инвалидов  

 

№ Наименование мероприятия Место 
проведения 

Дата 
проведения 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 
ПО ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ 

1 Участие на круглом столе на тему «Мир, 
доступный для всех» 

ул. 
Курашова, д. 
24, каб. 603 

30 ноября 

2 Участие на круглом столе на тему «Сетевые 
модели партнерства в сфере инклюзивного 
непрерывного профессионального 
образования и трудоустройства» 

Сергеляхское 
шоссе 10 км. 

д. 3 

1 декабря  

3 Расширенное заседание рабочей группы  
по занятости и трудоустройству инвалидов  
Совета по делам инвалидов при Главе 
Республики Саха (Якутия) в режиме 
видеоконференцсвязи 

в режиме 
видеоконфер

енцсвязи 

2 декабря 

4 Участие в общероссийской акции Тотальный 
тест «Доступная среда» 

онлайн 
 

2-10 
декабря 

5 Стратегическая сессия «Трудоустройство 
инвалидов на организованные рабочие места 
в счет квоты» 

ул. 
Крупской,  

д. 13 

6 декабря  

ЦЕНТР ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 
6 Об организации работы по исполнению 

приказа Министерства труда и социальной 
защиты Российской Федерации (Минтруд 
России) от 29 декабря 2021 г. № 927 «О 
Всероссийском рейтинге лучших 
работодателей, обеспечивающих 
трудоустройство участников чемпионатов 
«Абилимпикс» 

в режиме 
видеоконфер

енцсвязи 

2 декабря 

7 Участие в общероссийской акции Тотальный 
тест «Доступная среда» 

онлайн 
 

2-10 
декабря 

УПРАВЛЕНИЕ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ 
8 Информирование о мероприятиях ЦЗН через ул. Петра  26-30 



социальные сети Алексеева, д. 
19, к.3 

ноября 

9 Проведение семинаров, собеседований 
работодателей с инвалидами 

 с 1-9 
декабря 

10 Выездная профориентационная встреча 
«Осознай свой выбор» с выпускниками 
ГБПОУ  РС (Я) «РТИПиМСРИ» о 
государственных услугах офиса «Моя 
Работа»  и Специальной (коррекционной) 
школы – интернат № 34  

Сергеляхское 
шоссе, 10 
км., д.3 

2 декабря 
 

11 Организация работы телефона «Горячей 
линии» по вопросам оказания 
государственных услуг гражданам с 
инвалидностью 

Телефон 
88002016643 

с 1-10 
декабря 

12 Участие в общероссийской акции Тотальный 
тест «Доступная среда» 

онлайн 
 

с 2-10 
декабря 

13 Проведение индивидуальных консультаций 
специалистами УЗНГО, ПФР, МСЭ, ФСС и 
УСЗН 
 

ул. Петра 
Алексеева, д. 

19, к.3 

8 декабря 
с 14.00-

16.00 

14 Организация и проведение мотивационной 
встречи с интересным человеком  «Поверь в 
себя и найди работу» 

ул. Петра 
Алексеева, д. 

19, к.3 

8 декабря 
с 14.00-

15.00 
 

15 Организация и проведение 
специализированной мини-ярмарки вакансий 
для граждан с инвалидностью на 
квотированные рабочие места 

ул. Петра 
Алексеева, д. 

19, к.3 

8 декабря 
с 14.00-

16.00 

16 Мастер-класс по организации самозанятости 
для граждан с инвалидностью 

ул. Петра 
Алексеева, д. 

19, к.3 

8 декабря 
с 14.00-

16.00 
 

17 Тренинг-клуб «Я готов работать» для 
безработных граждан с ограниченными 
возможностями 

ул. Петра 
Алексеева, д. 

19, к.3 

8 декабря 
с 13.00-

14.00 
 

АБЫЙСКИЙ 
18 Проведение семинаров, собеседований 

работодателей с инвалидами 
 с 1-9 

декабря 
19 Участие в общероссийской акции Тотальный 

тест «Доступная среда» 
онлайн 2-10 

декабря 
20 Ярмарка вакансий для лиц с ограниченными 

возможностями 
ул. 

Ефимова, 
д.1 

6 декабря 



АЛДАНСКИЙ 
21 Проведение семинаров, собеседований 

работодателей с инвалидами 
 с 1-9 

декабря 
22 Ярмарка вакансий для лиц с ограниченными 

возможностями 
 с 1-9 

декабря 
23 Участие в общероссийской акции Тотальный 

тест «Доступная среда» 
онлайн 2-10 

декабря 
АЛЛАИХОВСКИЙ 

24 Проведение семинаров, собеседований 
работодателей с инвалидами 

 с 1-9 
декабря 

25 Ярмарка вакансий для лиц с ограниченными 
возможностями 

 с 1-9 
декабря 

26 Участие в общероссийской акции Тотальный 
тест «Доступная среда» 

онлайн 2-10 
декабря 

27 День открытых дверей  8 декабря 
АМГИНСКИЙ 

28 Проведение семинаров, собеседований 
работодателей с инвалидами 

 с 1-9 
декабря 

29 Участие в общероссийской акции Тотальный 
тест «Доступная среда» 

онлайн 2-10 
декабря 

30 Дни открытых дверей, организация работы 
телефона «горячей линии» по вопросам 
оказания государственных услуг гражданам 
с инвалидностью 

ул. 
Партизанска

я, д. 79 

2-10 
декабря 

31 Мини-ярмарка вакансий для граждан с 
инвалидностью 
 

ул. 
Партизанска

я, д. 79 

6 декабря 

32 Круглый стол по работе с инвалидами Администра
ция МР 

«Амгинский 
улус 

(район)» 

6 декабря 

АНАБАРСКИЙ 
33 Проведение семинаров, собеседований 

работодателей с инвалидами 
 с 1-9 

декабря 
34 Ярмарка вакансий для лиц с ограниченными 

возможностями 
 с 1-9 

декабря 
35 Участие в общероссийской акции Тотальный 

тест «Доступная среда» 
онлайн 2-10 

декабря 
36 Организация «горячей телефонной линии» 

по вопросам оказания государственных  
услуг инвалидам в сфере занятости. 

ул. 
Октябрьска

я, д.12 

5 декабря  

37 Консультации для работодателей по 
предоставлению в центр занятости 

Онлайн, 
оффлайн 

2-9 декабря  



населения сведений о выполнении условий  
квотирования рабочих мест для инвалидов. 

38  Размещение публикаций в СМИ, 
социальных сетях  

Улусная 
газета, 
ватсап 

1-9 декабря 

БУЛУНСКИЙ 
39 Проведение семинаров, собеседований 

работодателей с инвалидами 
 с 1-9 

декабря 
40 Ярмарка вакансий для лиц с ограниченными 

возможностями 
 с 1-9 

декабря 
41 Участие в общероссийской акции Тотальный 

тест «Доступная среда» 
онлайн 2-10 

декабря 
42 День открытых дверей ул. 

Академика 
Федорова, 

д. 30 

8 декабря 

ВЕРХНЕВИЛЮЙСКИЙ 
43 Проведение семинаров, собеседований 

работодателей с инвалидами 
 с 1-9 

декабря 
44 Ярмарка вакансий для лиц с ограниченными 

возможностями 
 с 1-9 

декабря 
45 Участие в общероссийской акции Тотальный 

тест «Доступная среда» 
онлайн 2-10 

декабря 
ВЕРХНЕКОЛЫМСКИЙ 

46 Проведение семинаров, собеседований 
работодателей с инвалидами 

 с 1-9 
декабря 

47 Ярмарка вакансий для лиц с ограниченными 
возможностями 

 с 1-9 
декабря 

48 Участие в общероссийской акции Тотальный 
тест «Доступная среда» 

онлайн 2-10 
декабря 

49 Информационно-разъяснительная работа о 
содействии  ЦЗН в трудоустройстве 
инвалидов, проведении мероприятий  

Буклеты 
по соц. 

учреждения
м района 

1-9 декабря 

50 Круглый стол по вопросам трудоустройства 
инвалидов (УСЗН, Упраление по социальной 
политики Верхнеколымского улуса, 
Верхнеколымское общество инвалидов) 

ул. Ленина, 
д. 20 

7 декабря 

51 «Дни открытых дверей службы занятости» 
для инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья с оказанием услуг 
по: 
 профессиональной ориентации;  
 психологической поддержке;  

ул. Ленина, 
д. 20 

1-9 декабря 



 социальной адаптации; 
 консультированию по вопросам 

реализации Закона о занятости населения в 
Российской Федерации; 

консультированию по вопросам 
профессионального обучения 

52 Телефон «Горячей линии» ул. Ленина, 
д. 20 

1-9 декабря 

53 Организация выездных консультаций 
инвалидам, имеющим ограничения в 
передвижении 

по заявкам 
Верхнеколы

мского 
общества 
инвалидов 

9  декабря 

ВЕРХОЯНСКИЙ 
54 Проведение семинаров, собеседований 

работодателей с инвалидами 
 с 1-9 

декабря 
55 Ярмарка вакансий для лиц с ограниченными 

возможностями 
 с 1-9 

декабря 
56 Участие в общероссийской акции Тотальный 

тест «Доступная среда» 
онлайн 2-10 

декабря 
ВИЛЮЙСКИЙ 

57 Телефон горячей линии,  
Дни открытых дверей 

ул. 
Ярославско

го, д.42 

21 ноября 
по 3 

декабря 
58 Проведение  онлайн-мероприятия  «Диалог с 

властью» по проблемам инвалидов и детей – 
инвалидов 

онлайн 22 ноября 

59 Консультации для работодателей по 
предоставлению в центр занятости 
населения сведений о выполнении условий 
квотирования рабочих мест для инвалидов, 
по работе на портале ЕЦП  

ул. 
Ярославско

го, д.42 

29 ноября 

60 Проведение семинаров, собеседований 
работодателей с инвалидами 

 с 1-9 
декабря 

61 Ярмарка вакансий для лиц с ограниченными 
возможностями 

 с 1-9 
декабря 

62 Участие в общероссийской акции Тотальный 
тест «Доступная среда» 

онлайн 2-10 
декабря 

ГОРНЫЙ 
63 Телефон горячей линии ул. 

М.Яковлева 
д. 29а 

1-9 декабря 

64 «Дни открытых дверей службы занятости» 
для инвалидов и лиц с ограниченными 

ул. 
М.Яковлева 

1-9 декабря 



возможностями здоровья с оказанием услуг 
по: профессиональной ориентации, 
психологической ориентации, социальной 
адаптации» 

д. 29а 

65 Проведение семинаров, собеседований 
работодателей с инвалидами 

 с 1-9 
декабря 

66 Ярмарка вакансий для лиц с ограниченными 
возможностями 

 с 1-9 
декабря 

67 Круглый стол «Социальная защита людей с 
ограниченными возможностями» 

ул. 
М.Яковлева 

д. 29а 

5 декабря 

68 Участие в общероссийской акции Тотальный 
тест «Доступная среда» 

онлайн 2-10 
декабря 

ЖИГАНСКИЙ 
69 День открытых дверей «Консультация по 

вопросам законодательства о труде и 
занятости»  

ул. 
Ойунского, 

д.6 

1-9 декабря 

70 Горячая линия «Задай вопрос» ул. 
Ойунского, 

д.6 

1-9 декабря 

71 Оказать содействие по трудоустройству 
инвалидов, состоящих на учете в ЦЗН 

ул. 
Ойунского, 

д.6 

1-9 декабря 

72 Ярмарка вакансий для лиц с ограниченными 
возможностями 

 с 1-9 
декабря 

73 Участие в общероссийской акции Тотальный 
тест «Доступная среда» 

онлайн 2-10 
декабря 

74 Проведение семинара для работодателей по 
реализации Закона РС (Я) от 28.06.2012г. 
1093-З №1079-IV «О квотировании рабочих 
мест для граждан, испытывающих трудности 
в поиске работы» (об изменении в 
законодательстве по квоте) 

ул. 
Ойунского, 

д.6 

8 декабря 

КОБЯЙСКИЙ 
75 Проведение семинаров, собеседований 

работодателей с инвалидами 
 с 1-9 

декабря 
76 Ярмарка вакансий для лиц с ограниченными 

возможностями 
 с 1-9 

декабря 
77 Участие в общероссийской акции Тотальный 

тест «Доступная среда» 
онлайн 2-10 

декабря 
ЛЕНСКИЙ 

78 Проведение семинаров, собеседований 
работодателей с инвалидами 

 с 1-9 
декабря 

79 Ярмарка вакансий для лиц с ограниченными  с 1-9 



возможностями декабря 
80 Участие в общероссийской акции Тотальный 

тест «Доступная среда» 
онлайн 2-10 

декабря 
81 Организация «Дней открытых дверей» для 

лиц с ограниченными возможностями 
ул. Ленина, 

д.71 
2-10 

декабря 
82 Организация работы телефона «Горячей 

линии» по вопросам оказания 
государственных услуг инвалидам 

ул. Ленина, 
д.71 

2-10 
декабря 

83 Профессиональная ориентация для граждан 
с инвалидностью  

ул. Ленина, 
д.71 

2-10 
декабря 

МЕГИНО-КАНГАЛАССКОГО 
84 Информирование  29 ноября 

по 1 
декабря  

85 Проведение семинаров, собеседований 
работодателей с инвалидами 

 с 1-9 
декабря 

86 Участие в общероссийской акции Тотальный 
тест «Доступная среда» 
 

онлайн 2-10 
декабря 

87 Консультация граждан с инвалидностью, 
желающих открыть свое дело в 2023 году 

 постоянно 

88 Опрос среди граждан с инвалидностью с 
целью выявления потребности в 
трудоустройстве 

 постоянно 

89 Работа с ИПРА инвалидов в ПК КТС  постоянно 
90 Горячая линия  3 декабря 
91 Ярмарка учебных мест для граждан с 

инвалидностью в режиме Прямого эфира в 
ЗУМ 

в режиме 
видеоконфе
ренцсвязи 

7 декабря 

МИРНЫЙ 
92 Участие в общероссийской акции Тотальный 

тест «Доступная среда» 
онлайн 2-10 

декабря 
93 Организация «Дней открытых дверей» для 

лиц с ограниченными возможностями 
ул. 

Советская, 
д.13, к.1 

2-10 
декабря 

94 Организация работы телефона «Горячей 
линии» по вопросам оказания 
государственных услуг инвалидам 

ул. 
Советская, 

д.13, к.1 

2-10 
декабря 

95 Мини-ярмарка вакансий для инвалидов ул. 
Советская, 

д.13, к.1 

5 декабря 

96 Семинар для работодателей об изменении в 
законодательстве по квоте 

ул. 
Советская, 

д.13, к.1 

6 декабря 



97 Консультационный пункт для инвалидов Бюро МСЭ 
№ 13 – 

Мирный 
 

7 декабря 

МОМСКИЙ 
98 Проведение семинаров, собеседований 

работодателей с инвалидами 
 с 1-9 

декабря 
99 Ярмарка вакансий для лиц с ограниченными 

возможностями 
 с 1-9 

декабря 
100 Участие в общероссийской акции Тотальный 

тест «Доступная среда» 
онлайн 2-10 

декабря 
НАМСКИЙ 

101 Проведение семинаров, собеседований 
работодателей с инвалидами 

 с 1-9 
декабря 

102 Участие в общероссийской акции Тотальный 
тест «Доступная среда» 

онлайн 2-10 
декабря 

103 Ярмарка для женщин «Наравне со всеми» ул. 
Ойунского 

5/1 

 7 декабря 

104 Мини-ярмарка вакансий для граждан с 
ограниченными возможностями «Без 
барьеров» 

ул. 
Ойунского 

5/1 
 

23 декабря 

НЕРЮНГРИНСКИЙ 
105 Проведение семинаров, собеседований 

работодателей с инвалидами 
 с 1-9 

декабря 
106 Ярмарка вакансий для лиц с ограниченными 

возможностями 
 с 1-9 

декабря 
107 Участие в общероссийской акции Тотальный 

тест «Доступная среда» 
онлайн 2-10 

декабря 
НИЖНЕКОЛЫМСКИЙ 

108 Проведение семинаров, собеседований 
работодателей с инвалидами 

 с 1-9 
декабря 

109 Участие в общероссийской акции Тотальный 
тест «Доступная среда» 

онлайн 2-10 
декабря 

110 Горячая линия по вопросам трудоустройства 
 

ул. 
Бурнашова, 

д.14 

3 декабря  
 

111 Мини-ярмарка рабочих мест и вакансий для 
инвалидов (дистанционно) 

ул. 
Бурнашова, 

д.14 

3 декабря  
 

112 Консультация граждан с инвалидностью, по 
государственным услугам службы занятости: 
- профессиональное обучение - организация 

ул. 
Бурнашова, 

д.14 

3 декабря  
 



самозанятости - (информирование, 
профориентация) 
 
 

НЮРБИНСКИЙ 
113 Проведение семинаров, собеседований 

работодателей с инвалидами 
 с 1-9 

декабря 
114 Ярмарка вакансий для лиц с ограниченными 

возможностями 
 с 1-9 

декабря 
115 Участие в общероссийской акции Тотальный 

тест «Доступная среда» 
онлайн 2-10 

декабря 
ОЛЕКМИНСКИЙ 

116 Проведение семинаров, собеседований 
работодателей с инвалидами 

 с 1-9 
декабря 

117 Ярмарка вакансий для лиц с ограниченными 
возможностями 

 с 1-9 
декабря 

118 Психологическое занятие для граждан с 
инвалидностью «Узелок на память»  

ОПНДИ 1 декабря  

119 Участие в общероссийской акции Тотальный 
тест «Доступная среда» 

онлайн 2-10 
декабря 

120 «Горячая линия» по вопросам оказания 
государственных услуг в области содействия 
занятости граждан с инвалидностью 

по телефону 2-10 
декабря 

121 Профессиональная ориентация для граждан 
с инвалидностью по методике «Матрица 
профессий» 

онлайн 2-10 
декабря 

122 «Школа резюме», методическая помощь в 
составлении резюме для граждан с 
ограниченными возможностями здоровья 

ул. 50 лет 
Победы, д. 

63 

5-9 декабря 

ОЛЕНЕКСКИЙ 
123 Проведение семинаров, собеседований 

работодателей с инвалидами 
 с 1-9 

декабря 
124 Ярмарка вакансий для лиц с ограниченными 

возможностями 
 с 1-9 

декабря 
125 Участие в общероссийской акции Тотальный 

тест «Доступная среда» 
онлайн 2-10 

декабря 
126 

День открытых дверей 
ул. 

Октябрьска
я, д.27 

7 декабря 

127 «Горячая линия» по вопросам оказания 
государственных услуг в области содействия 
занятости граждан с ограниченными 
возможностями 

ул. 
Октябрьска

я, д.27 8 декабря 

ОЙМЯКОНСКИЙ 



128 Проведение семинаров, собеседований 
работодателей с инвалидами 

 с 1-9 
декабря 

129 Ярмарка вакансий для лиц с ограниченными 
возможностями 

 с 1-9 
декабря 

130 Участие в общероссийской акции Тотальный 
тест «Доступная среда» 

онлайн 2-10 
декабря 

131 День открытых дверей  ул. 
Полярная, 

д.1 

2 декабря  
09.00-16.00 

ч. 
 
 

СРЕДНЕКОЛЫМСКИЙ 
132 Участие на круглом столе МР 

«Среднеколымский улус (район)» 
Администра

ция улуса 
29 ноября 

133 Проведение семинаров, собеседований 
работодателей с инвалидами 

 с 1-9 
декабря 

134 Ярмарка вакансий для лиц с ограниченными 
возможностями 

 с 1-9 
декабря 

135 Участие в общероссийской акции Тотальный 
тест «Доступная среда» 

онлайн 2-10 
декабря 

136 Проведение индивидуальных консультаций   ул. 
Навроцкого

д.2 

2-10 
декабря 

СУНТАРСКИЙ 
137 Проведение семинаров, собеседований 

работодателей с инвалидами 
 с 1-9 

декабря 
138 Участие в общероссийской акции Тотальный 

тест «Доступная среда» 
онлайн 2-10 

декабря 
139 Прямой эфир по местному радио «Долгун» 

по вопросу оказания социальной помощи  
Дом 

молодежи 
8 декабря 

140 Мини-ярмарка вакансий для инвалидов  7 декабря 
141 Выезд в наслега (Эльгяй, Шея, Тойбохой, 

Вилючан) по вопросам оказания социальных 
услуг для инвалидов 

Эльгяй, 
Тойбохой, 

Шея, 
Вилючан 

В течении 
месяца 

ТАТТИНСКИЙ 
142 Проведение семинаров, собеседований 

работодателей с инвалидами 
 с 1-9 

декабря 
143 Участие в общероссийской акции Тотальный 

тест «Доступная среда» 
ул. Ленина, 

д. 44 
2-10 

декабря 
144 Круглый стол  «Социальная защита людей с 

ограниченными возможностями» 
ул. Ленина, 

д. 44 
2 декабря 

145 Мини-ярмарка вакансий для инвалидов ул. Ленина, 
д. 44 

8 декабря 



ТОМПОНСКИЙ 
146 Проведение семинаров, собеседований 

работодателей с инвалидами 
 с 1-9 

декабря 
147 Ярмарка вакансий для лиц с ограниченными 

возможностями 
 с 1-9 

декабря 
148 Участие в общероссийской акции Тотальный 

тест «Доступная среда» 
онлайн 2-10 

декабря 
149 День открытых дверей –информационный 

день для граждан с ограниченными 
возможностями 

онлайн 5 декабря  

150 Мобильный выезд к людям с ограниченными 
возможностями 

онлайн 7 декабря 

151 Горячая линия для граждан с 
ограниченными возможностями 

онлайн 2-10 
декабря 

УСТЬ-АЛДАНСКИЙ 
152 Проведение семинаров, собеседований 

работодателей с инвалидами 
 с 1-9 

декабря 
153 Ярмарка вакансий для лиц с ограниченными 

возможностями 
 с 1-9 

декабря 
154 Участие в общероссийской акции Тотальный 

тест «Доступная среда» 
онлайн 2-10 

декабря 
УСТЬ-МАЙСКИЙ 

155 Проведение семинаров, собеседований 
работодателей с инвалидами 

 с 1-9 
декабря 

156 Участие в общероссийской акции Тотальный 
тест «Доступная среда» 

онлайн 2-10 
декабря 

157 Информационно-консультативная ярмарка  
вакансий для инвалидов 

ул. 
Пирогова 

д.27 

2 декабря 

158 День открытых дверей для инвалидов ул. 
Пирогова 

д.27 

7 декабря 

УСТЬ-ЯНСКИЙ 
159 Проведение семинаров, собеседований 

работодателей с инвалидами 
 с 1-9 

декабря 
160 Участие в общероссийской акции Тотальный 

тест «Доступная среда» 
онлайн 2-10 

декабря 
161 «Горячая линия» по вопросам оказания 

государственных услуг гражданам с 
инвалидностью 

по телефону  2-9 декабря 

162 Мини-ярмарка вакансий для инвалидов мрк. 
Арктика, д. 

22, к. 1 

9 декабря 

ХАНГАЛАССКИЙ 



163 Проведение семинаров, собеседований 
работодателей с инвалидами 

 с 1-9 
декабря 

164 Ярмарка вакансий для лиц с ограниченными 
возможностями 

 с 1-9 
декабря 

165 Участие в общероссийской акции Тотальный 
тест «Доступная среда» 

онлайн 2-10 
декабря 

166 «Горячая линия» +79627352961 по телефону 5 декабря 
167 День открытых дверей – информационный 

день для граждан с ограниченными 
возможностями 

ул. Братьев 
Ксенофонто

вых, д.1 

6 декабря 

168 Оказание индивидуальных консультаций по 
профессиональному обучению безработных 
и незанятых граждан с инвалидностью 

ул. Братьев 
Ксенофонто

вых, д.1 

5-9 декабря 

ЧУРАПЧИНСКИЙ 
169 Проведение семинаров, собеседований 

работодателей с инвалидами 
 с 1-9 

декабря 
170 Ярмарка вакансий для лиц с 

ограниченными возможностями 
 с 1-9 

декабря 
171 Участие в общероссийской акции 

Тотальный тест «Доступная среда» 
онлайн 2-10 

декабря 
172 Посещение на дому  1 незанятого 

инвалида 
 5 декабря  

173 Круглый стол с участием представителей 
социальных учреждений посвященный к 
открытию Декады инвалидов  
«Информация о гарантиях службы 
занятости» 

АУ РДНТ 
«Айылгы» 

ул. 
Ярославского, 

д. 18 а 

7 декабря 

174 Индивидуальная психологическая 
консультация 8 безработных граждан с 
ограниченными возможностями 
"Уверенность в себе - залог успеха" 

ул. Ленина, 
д.35  

8-9 декабря 

176 информирование родителей, имеющих 
детей с ограниченными возможностями 
здоровья  о гарантиях службы занятости 

 в течение 
декады  

ЭВЕНО-БЫТАНТАЙСКИЙ 
177 Проведение семинаров, собеседований 

работодателей с инвалидами 
 с 1-9 

декабря 
176 Ярмарка вакансий для лиц с ограниченными 

возможностями 
 с 1-9 

декабря 
177 Участие в общероссийской акции Тотальный 

тест «Доступная среда» 
онлайн 2-10 

декабря 
178 Проведение индивидуальных консультаций 

специалистами ЦЗН, УСЗН, ПФР, ФСС и 
ЦРБ. 

ул. 
Строителей,
д.2 здание 

7 декабря 



 УСЗН 


